



FOTO: MIGUEL ANGEL REDONDO

Phytophthora x alni är en skadegörare som angriper rötterna och den nedre stammen på alträdet.

Alen i farozonen i ett varmare klimat

» Klibbal kan komma att drabbas allt mer av den aggressiva algsvampen Phytophthora x alni i takt med att klimatet blir varmare. Det framgår av en avhandling från Sveriges lantbruksuniversitet, SLU.

Algsvampen förekommer framför allt i södra Sverige. Det som håller parasiten tillbaka

verkar främst vara kalla vinternätter och långvarig frost, enligt forskarna. Men då klimatet väntas bli varmare, ökar också risken för angrepp av parasiten de närmaste årtiondena.

Både gråal och klibbal kan angripas, men klibbal verkar inte ha genetiska förutsättningar att anpassa sig till parasiten. ///

För lite naturhänsyn efter askspridning

» Skogsstyrelsen har för första gången gjort en uppföljning av miljöhänsynen när aska sprids i skogen. Slutsatsen är att det tas för lite hänsyn till naturvärden samt till kultur- och fornlämning-

ar. Däremot är det ovanligt med körskador och skador på trädens stammar.

Aska sprids i skogen för att återföra näring och motverka försurning när grot tagits ut. ///

Södra populär arbetsgivare

» Södra har rankats som Sveriges mest attraktiva arbetsgivare i världens största employer branding-undersökning, Randstad Employer Brand Research. Det är första gången ett skogsindustriföretag vinner

utmärkelsen, uppger Södra. I undersökningen har 150 av Sveriges största arbetsgivare ingått. 5 000 personer - både anställda, arbetssökande och studenter - har medverkat i undersökningen. ///

Hållå där!
Kerstin Dafnäs
Ordförande för
Spillkråkan



» I år firar Spillkråkan 20 år. Vad är Spillkråkan?

- Det är en intresseförening för kvinnliga skogsägare som bildades av en grupp kvinnor som gick en kurs hos Skogsstyrelsen och insåg att de hade mycket att prata om. När kursen var slut bildade de en förening. Från de 33 kvinnorna har vi nu växt till 400.

Vad arbetar ni med?

- Att stärka kvinnor inom skogsbruket och byta erfarenheter för att öka våra kunskaper med föreläsningar och kurser.

- Våra medlemmar varierar från de som är nya skogsägare och tänker "Hjälp, vad ska jag göra nu?" till de som har skogsbruket som sitt yrke, eller sin egen skog som största sysselsättning. Alla delar sin kunskap genom saker de varit med om, det finns alltid något man kan lära av varandra.

Varför behövs en förening för kvinnliga skogsägare?

- Kraven på utveckling inom branschen blir större och det viktigt att kvinnor är med. Bland skogsägare är ungefär 38 procent kvinnor vilket ser okej ut, men fler kvinnor behövs i ledande positioner.

- Även om det har förbättrats på 20 år, är det långt kvar om målet är ett jämställt skogsbruk. Studier visar att 2 av 3 män säger att de har koll på hur de ska sköta sitt skogsbruk, medan 84 procent av kvinnorna känner att de inte har kunskapen. Då är det inte kompetensen som ligger bakom, utan ofta självförtroendet. Där har vi mycket att göra, genom att inspirera varandra.

Hur firar ni ert 20-års jubileum?

- Vi hade årsmöte i april i samband med årsdagen, med föreningens grundare som hedersgäster. Då hade vi en spännande gästföreläsare och utställning som visade föreningens 20-åriga historia. Dessutom ska vi resa till Dalarna i höst för att fira, till samma plats som Spillkråkans allra första resa. ///



FOTO: BO PERSSON

Bättra på skogskunskaperna

» Sommenbygdens Folkhögskola drar igång en helt ny typ folkhögskolekurs för skogsägare. Det rör sig om en distanskurs som fått namnet Uthålligt skogsbruk på din mark.

Kursen pågår under två terminer med start i september, och motsvarar 25 procent av heltidsstudier. Det mesta av studierna gör deltagarna hemifrån,

men det blir också några fysiska träffar. Enligt Sommenbygdens Folkhögskola är målet att deltagarna ska kunna göra en enkel skogsbruksplan över sin fastighet.

Även Linnéuniversitetet erbjuder distanskurs (Hållbart familjeskogsbruk) för målgruppen skogsägare. Här rör det sig om högskolestudier på kvartsfart. ///